
平成28年6月7日 

 

人間ドック利用者各位 

 

市立伊丹病院 

健康増進室 

 

人間ドック料金等改定のご案内 

  

拝啓 

皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は人間ドック

をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

さて、当院ではより多くの方々に受診していただけるよう通常の健診料金より低料金で

ご提供してまいりましたが、平成29年度からは下記の通り人間ドック料金等を一部改定さ

せていただくことになりました。 

なお、平成28年4月1日には10％の消費税でご案内させていただいておりましたが、先般

の安倍首相の増税延期の表明を受け、8％の消費税率にて計算をさせていただきました。 

今後もより一層みなさまの健康管理のお手伝いをさせていただきますので、何卒ご理解

を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

  

1.改定内容 

⑴ 料金 

・1日ドック（日帰り)コース 39,000円 → 43,200円 

＊2日ドック（1泊2日および0泊2日）コースの料金改定はありません 

・オプション検査  

マンモグラフィー検査＋乳房視触診 3,500円 → 4,000円 

  

⑵ 検査項目 

 ・1日ドック（日帰り)および2日ドック（1泊2日･0泊2日）コースから子宮がん検査（頸

部細胞診・経膣超音波含）を外し、新たにオプション検査として新設します。 

 ・新設オプション検査 

子宮がん検査（頸部細胞診・経膣超音波含）6,200円 

   子宮がん検査（頸部細胞診含）2,500円 

 

2.実施時期 

平成29年4月3日（月）  

以上 


